

Consejo de la División de Ingenierías del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la segunda sesión ordinaria del 20 de mayo de 2020

Publicados en Gaceta Universitaria el 25 de mayo de 2020

1	Acuerdos:	
2	ISCDI2020-O2-01.	Por UNANIMIDAD DE VOTOS se aprueban las actas de las sesiones:
3		ISCDI2020-O1, ISCDI2020-E04, ISCDI2020-E05, ISCDI2020-E06
4		ISCDI2020-E07, ISCDI2020-E08, ISCDI2020-E09, ISCDI2020-E10.
5		
6	ISCDI2020-O2-02.	Por UNANIMIDAD DE VOTOS se acuerda emitir nuevamente las
7		convocatorias para la elección de los miembros externos faltantes de
8		la Comisión Especial de Seguimiento de las Políticas Institucionales y
9		de los Casos de Violencia de Género de la Universidad de Guanajuato
10		así como de la Comisión Especial de Seguridad de la División de
11		Ingenierías del Campus Irapuato-Salamanca que se han declarado
12		desiertas, con una vigencia del 20 de mayo al 05 de junio del presente
13		
14	ISCDI2020-O2-03.	Por UNANIMIDAD DE VOTOS, No se aprueba la solicitud del Dr. Víctor
15		Alfonso Ramírez Elías para integrarse a la Comisión de Seguridad de
16		la División de Ingenierías del Campus Irapuato-Salamanca debido a
17		que la convocatoria estaba cerrada al momento de recibir su solicitud.
18		No obstante, se le extiende la invitación a participar en dicha
19		convocatoria en su nueva emisión.
20		
21	ISCDI2020-O2-04.	Por UNANIMIDAD DE VOTOS se aprueba se le otorgue la mención
22		honorifica de "Cum Laude" a la Maestra en Ingeniería Yanelis López
23		Dieguez de acuerdo con su desempeño y trayectoria académica
24		mostrada durante sus estudios de Doctorado, en virtud de que cumple
25		con los requisitos especificados en el acta de acuerdos ISCDI2014-
26		ACUERDOS del Consejo Divisional de la División de Ingenierías de
27		Campus Irapuato-Salamanca para recibir tal reconocimiento.
28 29 30 31		amanca, Guanajuato, a 20 de mayo del 2020 El Secretario del Consejo nierías del Campus Irapuato-Salamanca, Dr. Carlos Hugo Garcí a
32	•	
33 34		RIBE, DR. CARLOS HUGO GARCÍA CAPULÍN, SECRETARIO LA DIVISIÓN DE INGENIERÍAS DEL CAMPUS IRAPUATO-



Consejo de la División de Ingenierías del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la segunda sesión ordinaria del 20 de mayo de 2020

Publicados en Gaceta Universitaria el 25 de mayo de 2020

35	SALAMANCA DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO
36	DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS
37	ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA
38	UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
39	
40	CERTIFICA
41	
42	QUE LA PRESENTE COPIA OBRA EN LOS ARCHIVOS DE LA SECRETARÍA
43	ACADÉMICA DE LA DIVISIÓN DE INGENIERÍAS DEL CAMPUS IRAPUATO-
44	SALAMANCA, Y CORRESPONDE A LOS ACUERDOS APROBADOS EN LA SEGUNDA
45	SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DIVISIONAL DE INGENIERÍAS DEL CAMPUS
46	IRAPUATO-SALAMANCA CELEBRADA EL 20 DE MAYO DE 2020. DOY FE.